



MUNICÍPIO DE MORRINHOS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 1º BIMESTRE de 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Fevereiro/2014
Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	MÊS/ANO 3/2013	MÊS/ANO 4/2013	MÊS/ANO 5/2013	MÊS/ANO 6/2013	MÊS/ANO 7/2013	MÊS/ANO 8/2013	MÊS/ANO 9/2013	MÊS/ANO 10/2013	MÊS/ANO 11/2013	MÊS/ANO 12/2013	MÊS/ANO 1/2014	MÊS/ANO 2/2014		
RECEITAS CORRENTES(I)	5.091.827,90	5.823.214,97	7.098.183,48	5.742.634,11	7.295.111,39	6.941.099,10	6.748.167,07	7.260.335,01	6.730.876,75	9.697.767,57	6.291.465,72	6.123.311,48	80.843.994,55	72.897.000,00
Receita Tributária	568.144,84	916.572,11	1.355.303,51	826.744,33	737.276,61	792.574,80	690.999,23	727.573,10	761.140,59	645.675,77	777.863,08	613.863,59	9.413.731,56	7.826.700,00
IPTU	18.607,90	366.212,42	679.071,62	60.561,60	62.771,29	60.769,15	50.057,10	17.724,06	8.977,19	19.450,43	15.399,37	3.406,76	1.363.008,89	1.301.000,00
ISS	221.592,12	255.882,99	315.778,30	291.425,40	285.124,51	353.012,81	325.292,86	351.304,40	260.494,82	328.537,59	311.325,38	268.207,96	3.567.979,14	2.280.700,00
ITBI	140.718,25	123.591,92	170.685,32	255.292,14	242.800,15	152.619,83	184.444,20	155.081,80	247.296,93	161.868,11	165.704,34	142.486,99	2.142.589,98	1.800.000,00
IRRF	136.920,17	134.069,56	158.586,24	184.592,97	125.051,67	195.299,68	101.803,33	181.883,17	228.740,16	115.683,36	224.189,88	173.646,05	1.960.466,24	1.500.000,00
Outras Receitas Tributárias	50.306,40	36.815,22	31.182,03	34.872,22	21.528,99	30.873,33	29.401,74	21.579,67	15.631,49	20.136,28	61.244,11	26.115,83	379.687,31	945.000,00
Receita de Contribuições	53.291,71	22.561,11	104.050,51	93.514,70	1.233.902,86	686.433,37	459.776,56	71.418,66	26.494,90	1.797.589,04	70.461,33	82.880,57	4.702.375,32	3.231.500,00
Receita Patrimonial	3.576,30	10.755,47	12.391,74	12.996,70	-466.046,56	23.190,06	-43.610,18	27.521,50	12.792,09	-31.345,53	9.992,26	9.691,29	-418.094,86	822.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	16.421,66	18.628,18	16.452,94	14.074,46	12.265,06	13.031,06	7.943,89	9.349,83	10.745,31	15.310,62	14.362,85	13.103,70	161.689,56	156.000,00
Transferências Correntes	4.397.988,77	4.699.259,36	5.340.936,59	4.752.930,70	5.187.719,31	5.162.085,65	5.516.888,76	6.134.667,29	5.437.467,97	7.024.699,35	5.366.837,69	5.371.792,65	64.393.274,09	59.809.800,00
Cota-Parte do FPM	1.147.950,79	1.231.725,32	1.769.821,86	1.476.549,21	1.051.491,47	1.374.808,32	1.137.834,27	1.137.851,76	1.582.728,67	2.387.732,33	1.923.588,75	2.054.111,43	18.276.194,18	18.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.523.612,35	1.662.285,67	1.604.135,94	1.485.880,83	1.817.844,15	1.912.691,82	1.668.726,13	2.148.818,10	1.730.501,70	2.225.614,57	1.450.696,48	1.556.333,83	20.787.141,57	20.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	149.422,11	199.169,96	167.625,81	168.420,27	190.401,92	209.029,75	218.012,12	215.077,68	199.323,95	142.575,27	174.343,19	135.220,39	2.168.622,42	1.700.000,00
Cota-Parte do ITR	899,77	4.176,79	2.612,12	24.708,46	3.228,62	4.313,44	82.295,77	515.969,13	44.009,42	26.909,92	37.055,71	2.752,29	748.931,44	575.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	14.896,27	3.724,07	3.724,07	3.724,07	3.724,07	3.724,07	3.724,07	3.724,07	3.724,07	4.144,10	4.144,10	52.977,03	57.000,00
Transferências da LC 61/1989	10.330,53	9.119,64	9.132,35	11.244,60	11.711,55	11.536,18	12.343,78	11.228,26	12.003,10	13.314,55	15.835,40	17.906,10	145.706,04	153.000,00
Transferências do FUNDEB	687.864,54	686.864,89	888.408,75	754.345,92	718.289,61	816.867,43	758.187,81	947.957,12	853.735,17	1.019.445,97	726.555,13	778.606,34	9.637.128,68	9.500.000,00
Outras Transferências Correntes	877.908,68	891.020,82	895.475,69	828.057,34	1.391.027,92	829.114,64	1.635.764,81	1.154.041,17	1.011.441,89	1.205.382,67	1.034.618,93	822.718,17	12.576.572,73	9.824.800,00
Outras Receitas Correntes	52.404,62	155.438,74	269.048,19	42.373,22	589.994,11	263.784,16	116.168,81	289.804,63	482.235,89	245.838,32	51.948,51	31.979,68	2.591.018,88	1.050.500,00
DEDUÇÕES(II)	566.443,11	643.966,20	711.410,41	634.105,46	2.310.641,81	674.067,43	1.043.166,75	806.533,80	714.458,19	1.529.731,41	718.554,59	754.093,63	11.107.172,79	10.736.100,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	1.161.968,68	0,00	383.911,79	0,00	0,00	698.453,39	0,00	0,00	2.244.333,86	2.419.100,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	532.992,80	0,00	34.667,77	0,00	0,00	22.356,25	0,00	0,00	590.016,82	220.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	566.443,11	643.966,20	711.410,41	634.105,46	615.680,33	674.067,43	624.587,19	806.533,80	714.458,19	808.921,77	718.554,59	754.093,63	8.272.822,11	8.097.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	4.525.384,79	5.179.248,77	6.386.773,07	5.108.528,65	4.984.469,58	6.267.031,67	5.705.000,32	6.453.801,21	6.016.418,56	8.168.036,16	5.572.911,13	5.369.217,85	69.736.821,76	62.160.900,00

PAULO ROBERTO DE SOUSA
=GESTOR=

GILBERTO DE ALMEIDA LELES
=CONTADOR=

MARLOS NUNES DE LIMA
=CONTROLADOR INTERNO=